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I Nationalencyklopedin definieras plagiat som ”konstnärlig imitation eller stöld, i fråga om litteratur ofta 
direkt avskrivning, gjord av någon som ger sig ut för att vara upphovsmannen.” 

Detta innebär att om man använder texter, textfragment, figurer, tabeller eller liknande från böcker, 
tidskrifter, forskningsrapporter, tidningar eller annat publicerat material i något som man själv skriver 
(t.ex. uppsats, kortare essäer eller liknande) och utger detta för att vara ett eget verk och egna tankar 
så gör man sig skyldig till plagiat.  

Alla former av plagiat eller försök till plagiat är naturligtvis förbjudna, och kommer utan dröjsmål att 
rapporteras till institutionens studierektor i ett första steg och i ett andra steg till Lunds universitets 
disciplinnämnd. En typisk konsekvens om plagiat anses vara ett faktum är avstängning från vidare 
studier under en bestämd period.  

Generellt gäller att det alltid måste gå att avgöra vad som är författarens eget bidrag och vad som är 
hämtat från andra källor (vetenskaplig noggrannhet – akribi). Tydliga källhänvisningar ska ange var 
material som inte är eget kommer ifrån. Källor anges med författare–årtals-systemet. 
Källhänvisningen ska fungera som en hjälp till framtida forskare som vill kontrollera källan och finna 
mer material. Om det är möjligt bör källan därför innehålla en sidhänvisning. Källhänvisningar ska 
också säga något om källans karaktär, d.v.s. om uppgiften som hämtas bara finns hos den författare 
som hänvisas till eller om uppgiften är att betrakta som allmängods. En källa kan anges direkt i texten 
som i "Lyttkens (2003, s. 452) fann att …" eller i en fotnot. Undvik fotnoter som endast innehåller 
namn och årtal då det är oklart vad slags källa som använts. Om källan är en lärobok eller översikt 
som refererar till allmängods, kan det anges genom formen: "Se till exempel Hansson (2001)".  

Uppsatsen måste följa allmänna citeringsregler. Ett citat måste vara ordagrant återgivet och klart 
avskilt från övrig text, antingen med citattecken eller som ett eget indraget stycke. Källan för citatet 
ska alltid anges med sidhänvisning. Om inte dessa principer följs så betraktas texten som plagiat. 
Omarbetningar av andras texter räknas också som plagiat. För att uppsatsen ska kunna värderas som 
ett självständigt arbete måste all text, utom citat, bestå av skribentens egna formuleringar.  

Från och med oktober 2008 plagiatkontrolleras uppsatser av företaget Urkund.  

 
 
 
 
 
 


